
Tanker fra en nytilflytter 

..fra fællesskab til fællesskab. 
Sidste efterår blev en Boxit container læsset af i Espelunden her 

i Hou foran vores nyindkøbte hus. Med hjælp fra børn, familie 

og venner blev den tømt, og vi kunne tage vores nye domicil i 

brug. Efter et par dage ringede det på døren, og en venlig 

mand fra Hou Fællesforum bød os velkommen til byen med in-

troduktioner til både Brugsen og diverse foreninger i byen.  

Næppe havde vi taget afsked med den rare mand før naboen 

kom med en blomsteropsats og bød os velkommen til vejen. 

Ugen efter var der gang i spinning i hallen, vi var til politisk 

møde på Egmont og i menighedshuset berigede maleren Ole 

Grøn os med malerkunstens finurligheder. Vi var flyttet til Hou, 

spændte på hvorledes vores liv vil blive her. 

For i 46 år har vi boet i et bofællesskab med 25 familieboliger 

og et stort fælleshus i Hinnerup. Et sted Elin og jeg har været 

med til at planlægge og opføre. En spændende proces der førte 

frem til, at vi i sommeren 1981 kunne flytte ind i bebyggelsen 

Hver aften gik vi til fællesspisning i 

fælleshuset, fik varmen fra et stort 

solfangeranlæg og strøm fra en af 

de første Vestas møller i Danmark. 

Der kom gang i dyrkningen i fælles-

haven, på boldbanen blev der sået 

græs, de første dyr som høns, får og 

grise rykkede ind på gården. Der 

skulle laves mad i fælleskøkkenet, afholdes fællesmøder, fær-

digbygges i både fælleshus og privatboligerne. Vi fik 3 børn, 

passede vores lønarbejder og deltog i det nye sociale liv i fæl-

lesskabet. 

Bebyggelsen fik navnet Overdrevet. Fællesskabet kom til at fun-

gerer, og selv om økonomien var krævende og privatlivet ind 



imellem måtte leve parallelt med fællesskabslivet blev det det 

sted som dannede en god ramme for vores familieliv.  

Efter 9 år var vi stadig meget engagerede, dagene blev brugt, 

og vi følte os slidte. - Noget måtte ske, vi søgte og fik arbejde i 

Afrika. Hele huset blev pakket ned og vi sagde på gensyn til 

Overdrevet. Nu vi tilbragte vi de næste 3 ½ år i Zimbabwe som 

ulandsfrivillige. Havde gode år og oplevelser her, inden vi 

vendte tilbage til fællesskabet i Overdrevet og vores hus, som 

havde været udlejet.  

Det blev til rigtig mange gode ef-

terfølgende år som fællesskabsbe-

boere. Børnene voksede op, flyt-

tede hjemmefra, og inden vi havde 

set os om, var vi blevet en meget 

stor familie. Alt skulle rummes, 

passes, opleves og det blev så me-

get at vi i sommeren 2025 beslut-

tede at flytte til en mere overskuelig tilværelse. Det skulle være 

i Østjylland, gerne tæt på vandet, i nærheden af familie og ven-

ner og ikke mindst med muligheden for at opleve og være del-

tagere i et godt lokalmiljø. 

Vi fandt et dejligt hus i Hou. Nær ved venner, familie og havet. 

Med et særdeles aktivt lokalsamfund, der allerede er blevet en 

vigtig del af vores liv. Vi har fået en god begyndelse, nyder 

både lokalsamfundets muligheder og Houboernes imødekom-

menhed. Tak for det.  
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